UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo
Libros Distribvtvs**

Antonelli, Giovanni Carlo

Velitris, 1650

Svmmarivm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11401

ser, alimenta præstare, huic simo-
di immunitate a collectis, & gabel-
lis frui debent Ricci in Prax. for.
eccl. par. 2. ref. 329. & ita decisum
per regiam audientiam Apulee re-
fert Vulp. in Prax. iudic. cap. 17. n.
3. vbi etiam dicit, quod Camera
summarie consuevit expedire
provisiones ad sanorem clericos
rum non solum pro familia, sed
etiam pro omnibus, & quibuscumque
coletibus predia eorum.

42. Hæc autem cognitio, an pri-
uilegium Clerici extendatur ad
eius familiares, seu coniunctos,
spectat tantum ad Iudicem ecce-
lesiasticum, ut d. Ricci in Prax. et su-
pra par. 2. ref. 393. vbi etiam ob-
sernat, quod quando emergit ali-
quod dubium circa priuilegium
clericorum, recurrendum est semper ad Iudicem ecclesiasticum.

S V M M A R I V M.

1. Clericus Negotiator regulariter
non excusatur a solutione gabellæ,
limitatur num. 2. & seq.

C A P. VI.

Vtrum Clericus Negotia-
tor teneatur soluere
gabellam.

1. Clericus negotiator
non excusatur a so-
lutione gabellæ elem.
presenti ubi glof. ver.
non negotiandi de-
Cenfib. cap. quamquam vers. quas
nō causa negotiandi cod. tit. in 6. Vnde
tenetur ad omnium vedi galium

solutionem non secus ac laicus
Natt. conf. 139. num. 4. vol. 1. Car.
de Graff. de eff. lib. Clerico. eff. 3. nn.
176. Bursat. conf. 42. num. 8: & 9.
vol. 1. & alij communiter. ita etiam
fiscus aliquid adduci faciat gra-
tia negotiandi, ad gabellas tene-
tur Lenuersi C. de Vectigal. Roland.
conf. 6. 1. num. 23. vol. 4.

Dicitur autem negotiator, qui
aliquid emit, ut vendat abique
mutatione eius, Nau. in man. c.
27. num. 128. & ad hunc effectum
requiruntur plures actus, ita ut nō
sufficiat se mel tatu emere, vel ve-
dere, ut dicunt DD. quos refert, &
sequitur Barbo. de offic. & pot. Ep.
par. 2. all. 13. num. 12.

Hæc tamen conclusio limitatur
primò, ut non habeat locum in
rebus, quæ in clericorum, & co-
uni familiæ usum vehuntur, pro
quibus ad pedagiorum, seu ve-
digaliū solutionem Clerici non
tenentur Boff. in tit. de Princip. nn.
178. Bursat. conf. 42. num. 17. vol. 1.
quoniam unusquisque etiam sa-
cularis de talibus rebus gabellam
soluere non debet. L. uniuersi C. de
Vectigal & idem neque Clericus
coniugatus in tali casu ad huius-
modi solutionem tenetur: quic-
quid dicat Bellott. tit. de exempt.
Clerico. & cor. bonor. à mun. publ.
S. 6. nn. 2. Vnde si statutum pro-
hibeat, nè extrahatur frumentum
de comitatu, vel certo territorio,
non intelligitur de eo, quod quis
extrahit vnuis sui] causa Bart. in t.
cetera & sed & si quis num. 4. f. de
leg. 1. quem sequuntur communiter
scribentes, ut d. Roland. conf. 71. n.
14. 15. & 16. vol. 4. & hac procedit
etiam